
COPIA

Deliberazione N. 101
in data 22-12-15
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO:PROROGA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VILLANOVA DI

CAMPOSAMPIERO E SAN GIORGIO DELLE PERTICHE PER L'UTILIZZO DI
UN RESPONSABILE DI SETTORE IN FORMA ASSOCIATA (ART. 14 DEL
C.C.N.L. DEL 22 GENNAIO 2004).

L'anno  duemilaquindici addi'  ventidue del mese di dicembre nella
Residenza Municipale alle ore 00:05, si e' riunita la Giunta.
Eseguito l'appello risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.toBOTTARO CRISTIAN

SINDACO BOTTARO CRISTIAN P
VICESINDACO PAGETTA ELENA P
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO P
ASSESSORE CARRARO FEDERICA P
ASSESSORE CARRARO EMANUELA P

Partecipa alla seduta Nieddu Natalia SEGRETARIO COMUNALE.
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia

..................................................
Soggetta invio ai Capigruppo
Da trasmettere alla Prefettura

Dichiaro che la presente delibera viene
pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to Martignon Paolo
.. Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione
del Messo che copia del presente
verbale viene pubblicata dal giorno :

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Villanova di CSP, …………………………
                      IL SEGRETARIO GENERALE

all’albo on line ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi.

Addì .          ........................................

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia



Viene sottoposta all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: PROROGA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI VILLANOVA DI
CAMPOSAMPIERO E SAN GIORGIO DELLE PERTICHE PER L'UTILIZZO DI UN
RESPONSABILE DI SETTORE IN FORMA ASSOCIATA (ART. 14 DEL C.C.N.L. DEL 22
GENNAIO 2004).

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che:

l'art. 14 del CCNL Regioni-Enti locali del 22 gennaio 2004 prevede che gli enti locali possono
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica
lo stesso CCNL per periodi predeterminati o anche per una parte del tempo di lavoro d'obbligo
mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza;

con delibera di Giunta Comunale n. 51 del 02.07.2015 è stato approvato, a far data dal 06.07.2015
e fino al 31.12.2015, l'utilizzo a tempo parziale del dipendente del Comune di San Giorgio delle
Pertiche Dott. Michele Verzotto ai sensi dell'art. 14 CCNL 22/1/2004, in ragione di 21 ore
settimanali dell'orario di lavoro a favore del Comune di San Giorgio delle Pertiche e di 15 ore
settimanali a favore del Comune di Villanova di Camposampiero;

Ciò premesso;

Considerato che con nota prot. 11138 del 15.12.2015, questo Comune ha chiesto al Comune di
San Giorgio delle Pertiche la disponibilità per la prosecuzione dell’attuale convenzione, ai sensi
dell’art. 14 del C.C.N.L. del 22 gennaio 2004, per lo svolgimento delle funzioni di Responsabile
del Settore Economico Finanziario, mediante l’utilizzo del dipendente Dott. Michele Verzotto, in
ragione di 15 ore settimanali a favore del Comune di Villanova di Camposampiero, fino al
30.06.2016;

Sentito in proposito il dipendente interessato il quale ha concordato il proprio assenso;

Vista la nota del 21.12.2015, prot. n. 18080 del Comune di San Giorgio delle Pertiche, qui
pervenuta il 21.12.2015 ed acclarata in pari data al n. 11375 del protocollo comunale, con la quale
detta amministrazione comunica a questo ente che con deliberazione della Giunta comunale n. 162
del 17.12.2015 è stata disposta la proroga della convenzione tra i comuni di Villanova di
Camposampiero e San Giorgio delle Pertiche per l’utilizzo del responsabile di Settore dr. Michele
Verzotto in forma associata (art. 14 del CCNL del 22 gennaio 2004) fino al 30.06.2016;

Precisato che:
ai sensi dell’art.14, comma 1, del CCNL in argomento, la convenzione è da intendere quale-
intesa o accordo fra gli enti interessati relativamente alla gestione del rapporto di lavoro di
personale dipendente e si configura, quindi, quale atto di gestione di diritto privato del
rapporto di lavoro che, come tale, non è assimilabile alle convenzioni ex art. 30 del D.Lgs.
267/2000;
pertanto la convenzione di che trattasi, essendo di tipologia differente rispetto a quelle-
previste dall’art. 30 del D.Lgs. 267/2000, in quanto non riferibile alla gestione associata di
servizi, è estranea alla competenza del Consiglio Comunale, come sostenuto anche
dall’ARAN in apposito parere espresso in merito al predetto art. 14 (RAL 670 orientamenti
applicativi);

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-12-2015 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del T.U.E.L. n. 267/2000 in
ordine alla regolarità tecnica e contabile;

CON voti
D E L I B E R A

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante della presente deliberazione;1.

di prorogare, senza soluzione di continuità, fino al 30.06.2016, l'utilizzo a tempo parziale del2.
dipendente del Comune di San Giorgio delle Pertiche Dott. Michele Verzotto, ai sensi dell'art.
14 CCNL 22/1/2004, il quale presterà la sua attività lavorativa in ragione di 15 ore settimanali
dell'orario di lavoro a favore del Comune di Villanova di Camposampiero e di 21 ore a favore
del Comune di San Giorgio delle Pertiche, alle medesime condizioni di cui alla convenzione
sottoscritta dalle parti;

di demandare al competente Responsabile del Servizio ogni altro adempimento conseguente3.
all'approvazione della presente deliberazione;

di assoggettare il presente provvedimento agli obblighi di pubblicazione nella4.
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” del sito internet di questo Comune, nella sezione
Provvedimenti sottosezione Provvedimenti organi politici;

* * * * * * *
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

DATO ATTO che il Segretario Comunale, dopo aver preso visione della presente deliberazione,
non ha sollevato alcun rilievo in ordine alla sua conformità alle leggi, allo Statuto ed ai regolamenti,
ai sensi dell’art. 97 comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del
D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo Statuto,

DELIBERA

Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così come1.
formulata.

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo Statuto, di
dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere in
merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-12-2015 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to VERZOTTO MICHELE

VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere di regolarità contabile favorevole in merito alla stessa,
ai sensi degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE
F.to VERZOTTO MICHELE

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì …………………………………                                                …………………………………

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 22-12-2015 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO


